
 
 

UCHWAŁA NR 1028/23 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Miasta Toruń. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 952/18 Rady Miasta Torunia z dnia 18 października 2018 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Miasta Toruń (Dz. 
Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 7238 z późn. zm.)1) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zasady określone w uchwale stosuje się również do dotacji udzielanych przez Gminę Miasta Toruń 
z wykorzystaniem innych środków publicznych, z zastrzeżeniem ust. 3.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku ubiegania się o dotację przez przedsiębiorcę stanowić ona będzie pomoc de minimis, 
pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, a jej 
udzielenie następować będzie na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1 z późn. zm.2)), 
rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.3)) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 
2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.4)).”; 

3) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiana wymienionej uchwały została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 

z 2023 r. poz. 1119. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 51I z 22.02.2019, str.1 oraz Dz. Urz. UE L 

275 z 25.10.2022, str. 55. 
4) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 414 z 09.12.2020, str. 15 oraz Dz. Urz. UE L 

326 z 21.12.2022, str. 8. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1358



„3. Pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury, o której mowa w ust. 1 udzielana będzie do końca okresu stosowania 
odpowiednio: rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym albo rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury.”; 

4) § 7 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku prac lub robót przy zabytku, finansowanych z wykorzystaniem innych środków 
publicznych, o których mowa w § 1 ust. 2, odnośnie: 

a) dotacji udzielanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, utworzonego na podstawie uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
w naborze wniosków: 

– o którym mowa w ogłoszeniu Banku Gospodarstwa Krajowego nr 1/2023 o wydłużeniu naboru 
wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – do dnia 3 marca 
2023 r., 

– innym niż wskazany w tiret pierwsze – w terminie 21 dni przed upływem terminu do zakończenia 
naboru, określonego w ogłoszeniu Banku Gospodarstwa Krajowego, 

b) innych dotacji udzielanych ze środków publicznych niż wskazane w lit. a – w terminie 21 dni przed 
upływem terminu do zakończenia naboru, określonego przez podmiot, właściwy do spraw prowadzenia 
naboru na dotacje.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1358


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 4 Pauza –

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Pauza –
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-24T13:31:31+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




